
Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

1 
 

Affidamento incarico per la fornitura di una piattaforma di gestione delle 

segnalazioni ex L. n. 179/17 e ss. mm. e ii.  

 

CIG ZB53C910E8 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 22 SETTEMBRE 2023 

 

Il Consigliere Tesoriere 

 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della Professione di 

Psicologo”; 

 

VISTA la L. n. 190/12 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTA la L. n. 179/17 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 196/03 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 36/23 per quanto compatibile; 

 

VISTO il Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria; 

 

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza del 

Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della regione Umbria attualmente vigente; 

 

VISTA la delibera n. 134 del 19 dicembre 2022, con la quale l’Ordine degli Psicologi 

della regione Umbria ha approvato il fabbisogno dell’Ente e, in ossequio al 

Regolamento sui contratti sotto-soglia e sul conferimento degli incarichi 

professionali e di consulenza, ha attribuito al Consigliere Tesoriere dell’Ente le 

funzioni di RUP nell’ambito delle procedure di acquisizione di lavori, servizi e 

forniture dell’Ente; 

 

SENTITA la Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza; 

 

CONSIDERATO che appare necessario dotare l’Ente di un programma in grado di 

gestire le segnalazioni provenienti all’Ente ex L. n. 179/17 e ss. mm. e ii. in maniera 

conforme alla normativa ed agli obblighi di riservatezza e tutela dei dati personali; 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

2 
 

CONSIDERATO che, in tal senso, l’acquisizione del predetto programma è funzionale 

all’adempimento degli obblighi gravanti sull’Ente in tema di prevenzione della 

corruzione e trasparenza; 

CONSIDERATA l’opportunità, in ossequio alle Linee guida AGID sul tema, di 

acquisire un software open source, in modalità SaaS; 

CONSIDERATA l’opportunità di procedere all’affidamento delle prestazioni appena 

descritte per una durata pari a 3 (tre) anni a decorrere dal perfezionamento della 

presente procedura; 

VALUTATE le indagini di mercato svolte sul tema; 

VALUTATA la proposta pervenuta dalla soc. Laser Romae S.r.l. (P.IVA 

12314111001), con sede in Roma, Via Barzanà 61 - 00119; 

CONSIDERATA tale proposta congrua rispetto alle disponibilità economiche 

dell’Ente e confacente alle sue esigenze tecniche ed economiche, anche rispetto agli 

ulteriori software presenti in Developers Italia; 

CONSIDERATA la congruità delle caratteristiche tecniche del software messo a 

disposizione dell’operatore economico alle esigenze dell’Ente ed alla normativa 

applicabile 

VALUTATA l’esperienza maturata dall’operatore; 

 

VISTA la disponibilità nel seguente capitolo di bilancio “11 004 0018 Protocollo 

informatico e transizione digitale”; 

 

con la presente 

DETERMINA 

 

- di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 

del presente atto; 

 

- di affidare il servizio oggetto della presente procedura all’operatore economico 

soc. Laser Romae S.r.l. (P.IVA 12314111001), con sede in Roma, Via Barzanà 61 - 

00119, per una durata pari a 3 (tre) anni a decorrere dalla data di perfezionamento 

dell’affidamento, per un importo pari a €. 600,00 annui oltre oneri di legge, per un 

totale complessivo di €. 1.800,00 oltre oneri di legge; 

 



Ordine degli Psicologi dell’Umbria 
 

3 
 

- di disporre l’impegno dell’importo complessivo di cui al presente provvedimento 

sul seguente capitolo di bilancio “11 004 0018 Protocollo informatico e transizione 

digitale” che presenta la necessaria disponibilità. Gli oneri relativi alle successive 

annualità troveranno imputazione negli esercizi finanziari di competenza; 

 

- di trasmettere il modello di dichiarazione all’operatore economico, che dovrà ri-

trasmetterlo all’Ente, sottoscritto digitalmente, entro tre giorni a partire dal 

ricevimento della presente determina, unitamente a: 

a) Documento che attesti l’Iscrizione al Registro delle imprese o Albo 

provinciale delle Imprese nello specifico settore oggetto del contratto; 

b) Dichiarazione che attesti il Possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

agli artt. 94 e ss. del Codice dei contratti pubblici. 

Il RUP procederà ad effettuare le opportune verifiche sull’operatore economico 

affidatario. 

 

Perugia, 22 settembre 2023 

 

 

 

Il Consigliere tesoriere 

RUP 

Dott.ssa Paola Angelucci 

 

 

 


